市民の皆様へ

長崎県医療政策課から下記のとおり、お知らせがありました。

諫早医師会事務局

関係各位

 さて、このことについて、県において、小児への新型コロナワクチン接種を行うにあ

たっては、本人ならびに保護者の方へのワクチンの理解を深めていただくことが非常に

重要と考え、今般、長崎大学病院小児科の森内浩幸先生に分かりやすく小児の新型コロ

ナワクチンについて解説していただいた動画を制作しました。

 制作した動画では、ワクチン接種のメリットやデメリット、副反応等について解説し

ていただいており、県公式 YouTube チャンネル「nagasakipref 長崎がんばらんばチャ

ンネル」において公開しましたのでお知らせします。

 つきましては、貴所管のホームページや SNS等を利用して、幅広く県民の皆様方へ周

知していただくとともに、各種関係団体にも周知していただきますようご協力方よろし

くお願いします。

【掲載】

長崎県公式チャンネル「nagasakipref 長崎がんばらんばチャンネル」

URL https://www.youtube.com/channel/UCMOUenmzzN7rUiHb1Wn0yaA

小児への新型コロナワクチン接種

URL https://www.youtube.com/watch?v=N1cpzFK-Ryc

https://www.youtube.com/channel/UCMOUenmzzN7rUiHb1Wn0yaA
https://www.youtube.com/watch?v=N1cpzFK-Ryc